
R



II/125 Kolín, most ev. č. 125-034 přes Labe    
SO 220 – Zesílení mostu ev. č. 3275-8 
Projektová dokumentace pro provádění stavby – Ověření asfaltových směsí pro opětovné použití   Str. 1 

  Pontex, s.r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4, tel. 244 062 245, fax 244 461 038, e-mail: pontex@pontex.cz 
  Projektová a inženýrská, konzultační činnost a diagnostika ve stavebnictví 

OVĚŘENÍ ASFALTOVÝCH SMĚSÍ PRO OPĚTOVNÉ 
POUŽITÍ 

 

Obsah:

1. IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE ........................................................................................................................................... 2 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MOSTU ................................................................................................................................. 2 

2.1 NÁVAZNOST NA PŘEDCHOZÍ DOKUMENTACI ................................................................................................................ 2 
2.2 CHARAKTER TRASY ..................................................................................................................................................... 2 

2.2.1 ÚDAJE O PŘEVÁDĚNÉ KOMUNIKACI .................................................................................................................... 2 
2.3 PODKLADY  .................................................................................................................................................................. 2 

3. PŘEDMĚT OVĚŘENÍ ................................................................................................................................................. 3 

4. ZÁVĚR ........................................................................................................................................................................... 3 

PŘÍLOHA - PROTOKOL O ODB ĚRU VZORKU ZNOVUZÍSKANÉ ASFALTOVÉ SM ĚSI 

 



II/125 Kolín, most ev. č. 125-034 přes Labe    
SO 220 – Zesílení mostu ev. č. 3275-8 
Projektová dokumentace pro provádění stavby – Ověření asfaltových směsí pro opětovné použití   Str. 2 

  Pontex, s.r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4, tel. 244 062 245, fax 244 461 038, e-mail: pontex@pontex.cz 
  Projektová a inženýrská, konzultační činnost a diagnostika ve stavebnictví 

1.   IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE 
Název stavby: II/125 Kolín, most ev. č. 125-034 přes Labe 
Objekt: SO 220 – Zesílení mostu ev. č. 3275-8  
Místo stavby: Obec Kolín 
Kraj: Středočeský 
Katastrální území: k. ú. Kolín (668150) 
Druh stavby: Rekonstrukce 
Stupeň projektu: Projektová dokumentace pro provádění stavby 
Název investora: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Sídlo investora: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 
Název projektanta: PONTEX spol. s.r.o. 
Hlavní inženýr projektu: Ing. Jan Komanec 
Zodpovědný projektant: Ing. Peter Liko 
Adresa projektanta: Bezová 1658, 147 14 Praha 4 
Pozemní komunikace: ulice Starokolínská, silnice 3275 
Přemosťovaná překážka: potok Polepka (Chotouchovský potok) 
 stávající most ev. č. 3275-8 
Staničení: lokální v rámci stavby 
 OP1 km 0,017 260 
 OP2 km 0,032 650 
Úhel křížení: 88.65 grad 
Volná výška pod mostem: ~150 mm 
 

2.   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MOSTU 
Charakteristika mostu: silniční, trvalý, nepohyblivý, jednopolový, železobetonová (trámová) konstrukce, 

kombinovaně založena. 
Délka přemostění: 6 m (kolmo 5.88 m) 
Délka mostu: 9.46 m 
Délka nosné konstrukce: 6,80 m 
Rozpětí pole: 6,40 m 
Šikmost mostu: pravá 88.65g 
Volná šířka mostu: 6,50 m (před rekonstrukcí 5.30 m) 
Šířka chodníku: 0,00 m 
Šířka mostu: 5,71 m (před rekonstrukcí 5.80 m) 
Výška mostu: 6,80 mm 
Stavební výška: 0,90 m 
Plocha nosné konstrukce: 6,80 x 6,29 = 42,77 m2 
Zatížení mostu: ČSN EN 1990 
Zatížitelnost: min. zatížitelnost dle ČSN EN 1990  
 

2.1  NÁVAZNOST NA PŘEDCHOZÍ DOKUMENTACI 
Ověření asfaltových směsí pro opětovné použití navazuje na dokumentaci PDPS, která byla projednaná a schválená 

investorem před uvedením vyhlášky č. 130/2019 Sb. v platnost.  

2.2  CHARAKTER TRASY 

2.2.1   Údaje o převáděné komunikaci 

Komunikace III/3275 
Trasa silnice je v místě mostu v přímé. Přilehlá část silnice je vzhledem k poloze silnice na mostě mírně odsazena 

cca 2,4 m směrem k nádraží. 

Niveleta trasy stoupá ves klonu cca + 0.55 % směrem k Starému Kolínu. Šířka komunikace je v předpolích mostu 
cca 5,9 m, v místě mostu se zužuje na cca 5,4 m.  

2.3  PODKLADY 

• Vyhláška č. 130/2019 Sb. „Vyhláška o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem 
nebo přestává být odpadem“ 



II/125 Kolín, most ev. č. 125-034 přes Labe    
SO 220 – Zesílení mostu ev. č. 3275-8 
Projektová dokumentace pro provádění stavby – Ověření asfaltových směsí pro opětovné použití   Str. 3 

  Pontex, s.r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4, tel. 244 062 245, fax 244 461 038, e-mail: pontex@pontex.cz 
  Projektová a inženýrská, konzultační činnost a diagnostika ve stavebnictví 

• Protokol o odběru vzorku znovuzískané asfaltové směsi, Viakontrol spol. s r.o. 
• Projektová dokumentace pro provádění stavby, Pontex s.r.o, (09/2018) 

3.   PŘEDMĚT OVĚŘENÍ 
Na základě vyhlášky č. 130/2019 Sb. bylo provedeno dodatečné zatřídění odstraňovaných asfaltových vrstev pro 

znovuzískaní asfaltové směsi. Cílem ověření bylo odebrat vzorek vozovky a stanovit celkový obsah polycyklických 
aromatických uhlovodíků (PAU) ve znovu získávané asfaltové směsi.      

4.   ZÁVĚR 
Bylo odebráno celkem 2 ks dílčích vzorků na kterých byly provedeny laboratorní zkoušky pro zjištění obsahu 

polycyklických aromatických uhlovodíků s následujícím výsledkem:  
celková suma PAU ve vzorcích činí 3,3 mg/kg. 
 
Dle směrnice č. 130/2019, tabulka č. 1  
 

Celkové obsahy 
parametru Jednotka 

Kvalitativní t řída 

ZAS-T1 ZAS-T2 ZAS-T3 ZAS-T4 

Celkové  (PAU) mg/kg suš. ≤12 12<x≤25 25<x≤300 >300 

 
jsou odebrané vzorky kvalitativní třídy ZAS-T1.  
 
(1) Frézovaná znovuzískaná asfaltová směs kvalitativní třídy ZAS-T1 se nestává odpadem, ale je vedlejším 

produktem, nebo frézovaná nebo drcená znovuzískaná asfaltová směs kvalitativní třídy ZAS-T1 vystupující ze zařízení na 
využití odpadu přestává být odpadem, pokud se použije výhradně některým z dále uvedených způsobů: 

1. výroba asfaltové směsi vyráběné za horka, za tepla nebo za studena, 
2. nestmelená podkladní vrstva pozemní komunikace, letištní, manipulační nebo obdobné dopravní plochy, 
3. ochranná vrstva pozemní komunikace či letištní nebo obdobné dopravní plochy, 
4. konstrukce zemního tělesa pozemní komunikace nebo stavby železniční trati, 
5. nestmelená konstrukční vrstva polních a lesních cest, 
6. hydraulicky stmelená podkladní vrstva pozemní komunikace, letištní nebo obdobné dopravní plochy či konstrukce 

železniční trati 
 
(2) Frézovaná znovuzískaná asfaltová směs kvalitativní třídy ZAS-T1 se dále nestává odpadem, ale je vedlejším 

produktem, pokud se použije v technologii recyklace na místě. 
 
(3) Znovuzískaná asfaltová směs kvalitativní třídy ZAS-T1 nebo v podobě asfaltových ker se nestává odpadem, ale 

je vedlejším produktem, pokud je zajištěno její předání do obalovny asfaltových směsí, kde se použije k výrobě asfaltové 
směsi vyráběné za horka, za tepla nebo za studena. 

 
 
 
 
Praha, 10/2019        Ing. Peter Liko 



Zkušební laboratoř VIAKONTROL
Houdova 18, 158 00 Praha 5 Zkušební laboratoř: Pracoviště C
Tel.: 267193402 - E-mail : office@viakontrol.cz Průmyslová 2724, 440 01 Louny

Výtisk číslo:
List číslo:

Objednatel: PONTEX, spol.  s r.o. Protokol vystaven dne:
Adresa: Bezová 1658, 147 14 Praha 4

Odebral :
Plán vzorkování vypracoval Micha Paradič
certifikát č. 00006/16MVO Manažer vzorkování odpadu Kouřimský Miroslav - odběr vzorku mimo akreditaci

Schválil :

Paradič Michal
Vedoucí pracoviště C, C1 a C2

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak než celý.

Konec protokolu

Původce odpadu:

Poznámky:

PROTOKOL O ODBĚRU VZORKU ZNOVUZÍSKANÉ ASFALTOVÉ SMĚSI

29.09.2019

číslo:

-

Znovuzískaná asfaltová směs

Stanovení celkového obsahu polycyklických aromatických 
uhlovodíků (PAU) ve znovuzískané asfaltové směsi

VIAKONTROL, spol. s r.o., Houdova 18, 158 00 Praha 5

most ev.č. 3275-8 v Kolíně

vozovka mostu 

Druh odpadu:

Cíl vzorkování:

Odběr provedl (Firma, vzorkař):

Místo obběru vzorků:

Upřesnění místa odběru vzorků:

1 / 1
1 / 1

20-19-40-007
PROTOKOL

Metoda vzorkování:

Počet dílčích vzorků, které byly odebrány: 2

Odběr vzorků z vozovky pomocí jádrových vývrtů o průměru 100 mm

V souladu s vyhláškou 130/2019 a ČSN EN 14899Odběren proveden dle:

26.09.2019

9:00

29.09.2019

Paradič Michal

Datum odběru:

Čas odběru:

Datum dodání do laboratoře:

Vzorek přijal:

PR Odběr vzorku ZAS neA 19.07.xlsm © VIAKONTROL, spol. s r.o.

mailto:office@viakontrol.cz


                                         
Strana 1/1

<0,5 40%
<0,5 40%
<0,5 40%
<0,5 40%
<0,5 40%
<0,5 40%
<0,5 40%
<0,5 40%
<0,5 40%
<0,5 40%
0,59 40%
<0,5 40%
<0,5 40%
<0,5 40%
<0,5 40%
2,7 40%
 3,3 max. 12 ano


